
Příběh cyklostezky se táhne již několik let. Základním cílem bylo 
opravit a zpevnit takzvanou starou cestu vedoucí od areálu SK až 
na Rudolfov. Po získání dotace na tuto akci proběhlo nutné výbě-
rové řízení na zhotovitele opravy. Vítězná firma Balcar s.r.o. stavbu 
dokončila v roce 2009. Hned po první podzimní a zimní sezoně 
se ukázalo, že kvalita a provedení neodpovídá projektu. Proto ZO 
vyzvalo zhotovitele k opravě celého díla. Po dlouhém a nekoneč-
ném vyjednávání zhotovitel cyklostezku v roce 2014 konečně ge-
nerálně opravil. Bohužel se po čase ukázalo, že oprava nebyla pro-
vedena opět v souladu se smlouvou o dílo a dílo opět vykazovalo 
značné vady. Na upozornění, že dílo je opět nekvalitně provedeno, 
zhotovitel nereagoval. Na vyřešení problému se nabízelo několik 
možností. Po zvážení všech podkladů se zastupitelstvo obce na-

konec rozhodlo celý problém řešit soudní cestou. Kauza se pro-
táhla na téměř jeden rok. Všechna soudní řízení byla uzavřena ve 
prospěch obce. Poslední pokus firmy Balcar s.r.o. bylo dovolání 
k nejvyššímu soudu. V těchto dnech obec od nejvyššího soudu 
obdržela konečný verdikt, v  němž potvrzuje rozhodnutí soudů 
nižších instancí, které rozhodly ve prospěch obce. V  současné 
době obec precizuje smlouvu 
o opravě cyklostezky, ve které 
požaduje provedení opravy do 
konce května 2018. V  opač-
ném případě bude přistoupeno 
k exekuci vůči dodavateli, firmě 
Balcar s.r.o.
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Před celkovou opravou cyklostezky bylo nutné v  celé délce 
stezky provést stavební úpravy. Jednalo se o vybudování od-
vodňovacích příkopů. Zhotovit propustky vody v  místech 
vjezdů na pozemky sousedící s cyklostezkou a propustky vody 
příčně přes cyklostezku tak, aby dešťová voda byla regulovaně 
odváděna a nedocházelo zejména při silných deštích k  výle-
vům vody na pozemky a těleso cyklostezky.

Představa o opravě návesního rybníku byla taková, že proběhne 
v  letošním roce. Mechanismus žádostí o dotace byl ale proti. 
Důležité je, že dotace na tuto akci nakonec byla získána. Potvr-
zení o přiznání dotace dorazilo z ministerstva zemědělství v mě-
síci září. Poté bylo nutné vypsat výběrové řízení na zhotovitele 
díla a dodat na ministerstvo zemědělství další podklady. Dotace 
není vázána na tento rok. Proto bylo rozhodnuto, že přípravné 
technické a administrativní práce budou provedeny v čase tak, 
aby oprava byla zahájena v jarních měsících roku 2018.

Poslední již pouze drobné opravy byly dokončeny na obecním 
sále. Přilehlá pergola byla výrazným způsobem zrekonstruo-
vána. Během letních a podzimních měsíců byly provedeny ze-
jména terénní opravy pergoly. Byl dokončen vstup z pergoly do 
sálu a opravena dlažba. Starý a poškozený plot okolo pergoly 
byl nahrazen novým plotem s vrátky. Osvětlení pergoly bude 
provedeno v jarních měsících 2018.

Po ne příliš úspěšné epizodě nového otevření restaurace  
se obec dohodla s  nájemcem o ukončení nájemní smlouvy 
k 31. 10. 2017. Obec vypsala nový záměr o pronájmu restau-
račního zařízení včetně sálu.
Konečný termín podání nabídek zájemců je 30. 11. 2017. 
V současné době se jeví naděje, že by počátkem měsíce pro-
since mohla být restaurace otevřena. Provoz by byl zajištěn  
i v kulturním sále (topení a úklid). Potom by bylo možné ak-
tivity dosud probíhající v prostorách MŠ přesunout do kultur-
ního sálu. V případě zprovoznění restaurace bude možné také 
Mikulášskou nadílku pro děti a tradiční setkání seniorů usku-
tečnit v těchto prostorech.

Ještě jednou cyklostezka

Oprava návesního rybníku

Dokončené opravy sálu a pergoly

Nekonečný příběh?

A je tu opět živé téma - „Restaurace“

Vážení hlincohoráci, 
konec roku se blíží a každý se jistě zamyslí a zhodnotí období. V novinách si přečtete aktuální 

informace. Až dokončíme výzdobu vánočního stromku, zveřejníme termín rozsvícení a jste všichni zváni. 
Rád bych vám a vašim blízkým prostřednictvím tohoto tisku popřál příjemné a klidné prožití svátků 
vánočních a v novém roce pevné zdraví, pohodu, radost a hodně šťastných lidiček ve svém okolí.

INVESTICE

Podzim 2017 číslo: 25

Poslední závěry z jednání na Krajském úřadu Jihočeského kra-
je ohledně opravy hráze rybníku Mrhal stanovují termín opra-
vy na jarní měsíce roku 2018. Hladina rybníku byla podstatně 
snížena a byl vybudován bezpečnostní systém k přečerpávání 
vody tak, aby hladina zůstala stále na stejné úrovni. Dle infor-
mací v současné době probíhají přípravy na opravu včetně pří-
pravy výběrového řízení na zhotovitele.

Oprava hráze rybníku Mrhal

Ke konci roku 2017 bude dokončena výstavba ZTV  Kodet-
ka 3, která tak naplní záměr územního plánu Hlincové Hory  
o zastavitelnosti jejího území. Obec převezme do užívání veřej-
né komunikace, veřejné osvětlení a některé vybrané sítě.

Dokončení výstavby ZTV  Kodetka 3
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Také v letošním roce se Dámský klub s podporou obecního úřa-
du postará o Vánoční setkání seniorů. Setkání je připraveno na 
středu 6. 12. 2017 od 16:00 hodin v obecním sále restaurace Hlin-
cová Hora. Kromě jiného programu příjemné posezení seniorům 
zpestří tak jako v minulých letech dětičky naší mateřské školy.
Stejně tak tradiční Mikulášská nadílka pro naše nejmenší občán-
ky bude připravena v obecním sále o den dříve tj. dne 5. 12. 2017  
v 18:00 hodin. Mikuláš, andělé, ale i čerti jsou připraveni podělit 
dárky naše nejmenší občánky. Ti určitě potěší Mikuláše naučenou 
básničkou nebo přáníčkem. Vyvrcholením Mikulášské nadílky 
bude rozsvícení nově ozdobeného vánočního stromu v 19:30 hodin.  
Pod Vánočním stromem zazpívají koledy děti z naší mateřské školy. 
Poděkování patří paní Sirové za sponzorský dar - ovoce pro 
nadílku a paní Kazderové za zajištění občerstvení pod rozsví-
ceným vánočním stromem.

V  nedávné době byl zpracován pasport veřejného osvětle-
ní v obci Hlincová Hora. S výstavbou chodníku podél hlavní 
silnice byla spojena i výměna starých výbojkových světel za 
nová s technologií LED. Také dokončená výstavba osvětlení na 
Kodetce 3 byla řešena světly s  touto technologií. Zbývá tedy 
poslední krok. Nahradit zastaralé a energeticky velmi náklad-
né osvětlení na Kodetce 1 a 2. Jenom nutná údržba starého 
osvětlení představuje nemalou finanční částku. Nové osvětlení 
je takřka bezúdržbové. Byly porovnány náklady na spotřebu 
elektřiny u starého osvětlení a náklady při použití LED tech-
nologie.  Při porovnání všech těchto položek je návratnost in-
vestice do modernizace osvětlení řádově v jednotkách roků. 
V současné době se připravuje ve spolupráci s odborníky výbě-
rové řízení na realizaci akce. Také z těchto důvodů se provádějí 
minimální opravy starého osvětlení. Pro představu pouhá vý-
měna vadného světla obnáší částku cca 4.000,- Kč.

Mnozí jistě zaznamenali, že okolo silnice III. třídy směrem na 
Rudolfov byly obnoveny příkopy. V posledních letech tyto pří-
kopy téměř zmizely pod nánosem splavené zeminy a bujné ve-
getace. Přestaly plnit funkci bezpečného odvodu dešťové vody, 
která stékala přes silnici. Vznikala zde místa, ve kterých byla 
silně snížena bezpečnost vlivem velkého množství protékající 
dešťové vody, která v zimním období namrzala a tvořilo se ne-
bezpečné náledí. V souvislosti s obnovou příkopů byly zrušeny 
vjezdy/výjezdy v zatáčce u zahrádkářské kolonie. Tyto vjezdy/
výjezdy nejsou v  souladu s  pasportem místních komunikací 
obce Hlincová Hora právě proto, že ohrožují bezpečnost sil-
ničního provozu.

Jak se Vám líbí ozdobení vánočního stromu v obci? Raději ne-
cháme bez komentáře. Odpovídající osvětlení vánočního stro-
mu v letošním roce bude zcela nové. Aby bylo hezké, ale také 
s  odpovídající životností a minimální údržbou, představuje 
nemalou finanční částku zhruba 40.000,- Kč. Proto se někte-
ří místní podnikatelé rozhodli pod nově osvětlený strom dát 
finanční dárek a přispět tak na tuto částku. Můžete se připojit  
i vy a za to vám děkujeme. 

V pátek 13. 10. 2017 jsme se s dětmi vydali do SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnické v Českých Budějovicích na výstavu 
ovoce a na Den otevřených dveří.
Ve škole bylo mnoho zajímavých věcí, ke kterým se děti normálně nemají možnost dostat. Každý si mohl vyzkoušet jízdu na 
opravdovém auto trenažéru, ve vozíku taženém traktorem a v kombajnu. Prohlédli jsme si hospodářská zvířata, na maketě si děti 
vyzkoušely dojení krávy, viděli jsme perfektně vycvičené psy a lehce jsme nahlédli i do pitevní místnosti. Na závěr jsme se podívali 
na chov včel a výrobu medu. Děti si prohlédly úly, viděly zavíčkované plástve a zkusily si stáčet med na starém ručním medometu. 
Součástí prohlídky byla i medová ochutnávka.
Výstava a Den otevřených dveří se koná každý rok, vřele doporučuji navštívit ji – zaujme jak děti tak dospělé.

Bylo krásné slunné dopoledne a nás če-
kalo další dobrodružství. Na louce čekaly 
již známé maminky – paní Filipová, Van-
čurová a Zuntová. S nimi i zvířátka. Už 
z dálky děti viděly, že jedno zvířátko je 
nějaké jiné a dohadovaly se, co to může 
být? Oslík pruhovaný, zebrovaný, zebra 

oslíková, oslozebra? Ano, to vše si děti 
dokáží vymyslet, když uvidí oslíka natře-
ného na pruhovano.
Tentokrát byla stezka plná úkolů zaměře-
ná na zvířátka ze ZOO. Děti hádaly, které 
zvířátko si se zavázanýma očima vytáhly  
z pytlíku, přenášely „pelikání“ vajíčko, 
skákaly jako klokanice s klokánkem ve 
vaku, prolézaly tunelem jako lev, háze-
ly hrošíkovi míčky do bazénu, skládaly 

puzzle a dřevěné vkládačky, přiřazovaly 
ke zvířátku správnou srst. Děti si mohly 
vyzkoušet hřebelcování oslíků, pohla-

dit si želvu. Posledním 
úkolem bylo vybarvit si 
omalovánku, vložit ji do 
nadepsané obálky, nalepit 
známku a vhodit do poš-
tovní schránky. Děti pak 
další dny čekaly s napě-
tím, kdy jim dopis přijde. 
A přišel - radost byla ve-
liká.
Děkujeme.

Pavla Podlahová

Setkání seniorů,  
Mikulášská nadílka  

a rozsvícení vánočního stromu 

Plánovaná výměna veřejného 
osvětlení na Kodetce 1 a 2

Opravy příkopů  
podél silnice III. třídy

Výzdoba vánočního stromu v obci

Výstava ovoce a Den otevřených dveří

Do přírody za zvířátky

V  minulém měsíci proběhla rekonstrukce silnice III. třídy 
v úseku Zvíkov – Hlincová Hora. Naši občané si této skutečnosti 
zajisté všimli. Byla spojená mimo jiná omezení i s autobusovou 
dopravou. Bohužel, přesto že stavba je rozdělena do čtyřech etap 
a ta poslední se právě týká úseku přes naši obec, nebyla oprava 
komunikace dokončena právě v  tomto posledním úseku. Jak 
jsme se informovali na SÚS a Krajském úřadu odboru dopravy, 
zdůvodnění bylo náhlá potřeba „živice“ na jiné stavbě a dále ne-
příznivé klimatické podmínky, ve kterých nelze pokládat nový 
povrch. Obec bude přinejmenším požadovat vrácení povrchu 
vozovky do původního stavu okolo vpustí kanalizace, které byly 
v rámci přípravy frézování a pokladu nového povrchu vozov-
ky vybourány a tím hrozí další poškozování původní vozovky 
v  zimních měsících. Nezbývá než věřit, že SÚS a Kraj dodrží 
slib, že vozovka bude dokončena v jarních měsících roku 2018.

Oprava silnice III. třídy  
Zvíkov – Hlincová Hora

Obec již několik let využívá možnosti získat dotaci v progra-
mu obnovy venkova (POV). Také v letošním roce tyto dotace 
získala. Byly využity na pokrytí úroků z úvěru a dále na pokra-
čování oprav obrubníků na Kodetce 1 a opravu autobusových 
zastávek ČSAD. Zastávky ČSAD jsou hotové. Zbývá dokončit 
opravu obrubníků. Děkujeme za pochopení občanům, kterých 
se tato oprava týká. Kvůli výměně obrubníků mají kompliko-
vaný příjezd ke svým nemovitostem. Konečný termín opravy je 
stanoven na konec měsíce listopadu 2017.

Dotace programu obnovy venkova
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Toto je poslední číslo roku 2017, a to znamená nástup doby adventní. Doby, kdy je lidem dobré vůle slušné popřát klid a pohodu. Doby, 
kdy jsme přístupnější k druhým, a proto se poslouchejme. Doby, kdy je potřebné poděkovat všem nadšencům a dobrovolníkům za práci, 
kterou odvádějí ve prospěch okolí, ve prospěch místní komunity.
Jako dopisovatel do Hlincohorských novin za celou členskou základnu SK Hlincovka bych chtěl popřát všem čtenářům klidné prožití 
vánočních svátků a do nového roku 2018 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.                                                                                          Jan Havelka

Volejbalová sezóna 2017/2018 je v jedné třetině soutěží. Vzhle-
dem k dosahovaným výsledkům je příjemné informovat čtenáře 
Hlincohorských novin o našich umístěních. V  první lize žen, 
druhé nejvyšší soutěži v republice, se naše hráčky pohybují na 
pátém místě v tabulce skupiny. Nejbližší dvojzápasy ve sportov-
ní hale Rudolfov se budou konat s TJ Lokomotivou Plzeň dne  
15. 12. od 18:00 a 16. 12. od 10:00 hodin. V  novém roce pak  
19. 1. od 18:00 a 20. 1. od 10:00 hodin s TJ Sokol Dobřichovi-
ce. Dosavadní kulisu zápasů tvořilo přes 70 diváků a atmosféru 
umocňoval zvuk bubnů Fans clubu ligy Hlincovky.
Dorostenky nám hrají první ligy Českého volejbalového svazu. 
Starší dorostenky (juniorky) o jeden bod vedou tabulku soutěže 
a mladší dorostenky (kadetky) rovněž o jeden bod vedou svoji 
tabulku. Zápasy obou družstev je možné navštívit ve sportovní 
hale Rudolfov ve dnech 9. 12. a 20. 1., kdy se představí druž-
stva Volejbal Klatovy, VK Karlovy Vary, SKŠ Mikulova Praha 
a TJ Lokomotiva Plzeň. Bližší informace je možné získat na  
www.Skhlincovka.cz  v  roletce „Výsledky“. Družstvo „B“ hraje  
v této mládežnické kategorii rovněž krajskou soutěž. Zde se po-
hybuje na úrovni 3. příčky soutěže.

Starší žákyně vedou jasně krajskou soutěž. Zároveň v  soutěži 
Českého poháru po prvním kole v  Chodově jsou na 3. mís-
tě v  republice za družstvy Dukla Liberec a VK Karlovy Vary. 
Mladší žákyně jsou první v krajském přeboru a „B“ družstvo se 
umisťuje pravidelně na předních místech okresního přeboru. 
Mladší žákyně dále hrají Pohár krajů. Je to nemistrovská soutěž 
vybraných družstev ze čtyř krajů. V této soutěži po dvou turna-
jích společně s  Olympem Praha sdílí naše nejmenší šestkařky  
1. místo.
Pro hráčky přípravky Barevného volejbalu organizujeme v  tě-
locvičně ZŠ Lišov jednotlivé turnaje. Účastní se jich družstva 
Madety České Budějovice, Volejbalu Tábor, VK Soběslav, TJ 
Hluboká nad Vltavou, TJ Sokol Ledenice. Naše nejmenší volej-
balové naděje se zapojily i do krajských kol soutěží Barevného 
volejbalu. V barevných kategoriích nám hraje 18 dvoučlenných 
a tříčlenných družstev. Většina družstev Barevného volejbalu 
nám dělá radost a umísťuje se na čelech tabulek svých kategorií.

Jan Havelka

Přání čtenářům

Volejbal SK Hlincovka informuje

SK HLINCOVKA

Český pohár žákyň - Stojící: L. Novotná, Z. Vávrová, Z. Kosíková, M. Candrová, K. Hušková, trenér J. Havelka.
Klečící: A. Nováková, L. Buchalová, P. Koudelková, K. Osouchová, D. Prenerová

Potěšil již podruhé děti i dospělé na hři-
šti Kodetka v pátek 15. září. Obecní úřad 
spolu s mateřskou školou připravil zábav-

né odpoledne pro děti. Počasí jsme si lep-
ší nemohli všichni přát, slunce svítilo celé 
odpoledne. Pro děti byl připraven skákací 
hrad, soutěže a hry, děti si zaskákaly s Bá-
rou a Pavlou na známé písničky, které 
mají děti ve školce rády.

Maminky pomohly s  organizací při 
hrách, děti se povozily na koníkovi, za 
splněné úkoly byla připravena pro děti 
sladká odměna.

Jak dospělí, tak děti poseděli v příjemné 
pohodové atmosféře u zapálené krásné 
vatry nebo si u menších ohýnků opéka-
li buřty a žízní rozhodně nikdo netrpěl. 

Podvečer a náladu zpříjemnily folkové 
písničky s kytarou, banjem a basou. Pěk-
nou tečkou za vydařeným dnem byl při-
pravený ohňostroj.

autor Radka Kazderová 

Konec léta
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Letošní zahájenou sezónu charakterizuje v kategorii přípravky 
a žákyň velký zájem nově příchozích dětí. Ve volejbale je to tak, 
že ve třinácti či čtrnácti letech je téměř nemožné skupinově na-
učit výkonnostní volejbal. Existují uzlové věkové body volejbalu 
a těmi musí projít ta, co chce hrát na vyšší úrovni. Pokud tomu 
tak není, je složité to dohnat. Čím později věkově začneme, tím 
více dítě směřuje k rekreačnímu volejbalu. Našim cílem v klu-
bu je hrát výkonnostní sport. Na vedení rekreačního sportování 
nám chybí dobrovolníci, dospělci.
Podle nejnovějších poznatků, jako i u jiných sportů, je potřebné 
začít pracovat s míčem ve velmi nízkém věku. Nejen z pohledu 
volejbalu, neocenitelnou úlohu pro kvalitní sportování v  poz-
dějším věku, sehrává na Rudolfově cvičitelka ČASPV paní La-
dislava Skalová. Její cvičení s dětmi od tří let je velmi záslužné  
a nezastupitelné. Rozvíjí motoriku, kdy je to již vzhledem k těles-
nému vývoji dětí možné. A to proto, že je to dáno značnou dět-
skou pohyblivostí umožněnou vyspíváním nervového systému, 
kostry, svalstva a jeho prokrvováním. Od čtyř let dochází k in-
dividualizaci ruky a dítě, mimo jiné, pokud je k  tomu vedeno, 
vyhazuje míč se zdviženou paží. Na pohybové řetězce, rozvíjené 
paní Skalovou, navazujeme v přípravce oddílu volejbalu i my.

Pro děti od 7. roku věku do 12 let, jako předstupeň volejbalo-
vého vývoje, jsou určeny v  pěti kategoriích zápasy Barevného 
volejbalu. Hráčky začínají hrát přes síť a postupně zapojují na-
učené dovednosti. První kategorie označená jako žlutá barva, je 
charakterizována soupeřením v přehazované. Oranžová barva – 
hra, zjednodušeně řečeno, jako „chytni a pinkni“. Červená řeší 
jenom horní odbití prsty s dopomocí dvojitého odbití. V barvě 
zelené jsou do hry zapojeny už tři hráčky, oproti dvojicím v před-
cházejících barvách. V poslední barvě, barvě modré, hrají děti 
ve trojicích bez zásadních omezení a s cílem přípravy na vstup 
do šestkového volejbalu. Cesta k šestkám je dlouhá, dlážděná tr-
pělivostí a pravidelnou přípravou. Po pěti letech Barevného vo-
lejbalu jsme teprve na začátku naučit se sport - volejbal. Barevný 
volejbal je přípravou a ne vyvrcholením dlouhodobého procesu 
výchovy. Často je tato příprava některými rodiči při zápasech 
na turnajích mylně chápána. Hlavním stimulem je radost dětí 
ze hry. V dětské přirozenosti k pohybu není potřebné přemoti-
vovávat k vrcholovým výsledkům, umetat cestičku k vítězství za 
každou cenu. I na občasné porážky je dobré si zvyknout. 

Jan Havelka

Z kuchyně volejbalu

Možná budoucí hráčky volejbalu trénující  úterky od 14 hodin.


